ATA N. 2º REUNIÃO DO JÚRI PARA ATRIBUIÇÃO DE BOLSA DE INVESTIGAÇÃO NO ÂMBITO DE PROJETO DE I&D

Admissão e Avaliação Curricular dos Candidatos

Referência: BII4_2020_ADiTLAB

Ao vigésimo segundo dia do mês de outubro de dois mil e vinte, pelas 9 horas, via plataforma Zoom, o

Júri constituído pelo Professor Doutor Jorge Manuel Ferreira Barbosa Ribeiro (presidente do júri),

Professora Doutora Sara Maria da Cruz Maia de Oliveira Paiva (vogal efetivo) e Professor Doutor

António Miguel Rosado da Cruz (vogal efetivo), reuniu para admitir e avaliar as candidaturas

apresentadas no âmbito da unidade de investigação ADiT-Lab (Applied Digital Transformation) do

Instituto Politécnico de Viana do Castelo (IPVC), subordinada ao tema “Arquitetura de serviços para

exploração de algoritmos de Inteligência Artificial em Cidades Inteligentes”.

No âmbito deste concurso foi rececionada apenas uma candidatura, tendo a mesma sido admitida a

concurso:

1. Fábio Avelino Miranda Cardoso

O candidato admitido a concurso comprovou a ter inscrição válida na licenciatura em Engenharia

Informática ministrado na ESTG-IPVC, bem como experiência comprovada na área disciplinar exigidos

pelos critérios de admissão explanados no edital. Com base na análise do mérito curricular

apresentado na candidatura, o júri decidiu por unanimidade atribuir a bolsa de investigação ao

candidato Fábio Avelino Miranda Cardoso, único candidato admitido a concurso

Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata que será assinada pelos elementos do Júri.

___________________________________

Jorge Manuel Ferreira Barbosa Ribeiro (Presidente do Júri)

____________________________________

Sara Maria da Cruz Maia de Oliveira Paiva (Vogal efetivo)

___________________________________

António Miguel Rosado da Cruz (Vogal efetivo)

		2020-10-23T13:04:14+0100
	JORGE MANUEL FERREIRA BARBOSA RIBEIRO

		2020-10-23T14:13:21+0100
	Sara Maria da Cruz Maia de Oliveira Paiva

		2020-10-29T10:57:46+0000
	António Miguel Ribeiro dos Santos Rosado da Cruz